entidades de classe, detalhados por ano e por mês, abrangendo o período solicitado; e

II - ao item 17, por intermédio do despacho SEI nº 23437109,  relata sobre os
cancelamentos de descontos e valores restituídos aos beneficiários, com o valor total restituído aos
beneficiários até esta data no total de R$ 2.712.537.655,00 (dois bilhões, setecentos e doze milhões,
quinhentos e trinta e sete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).

6. Relativo ao item 11, a Coordenação de Demandas de Ouvidoria manifestou-se, no despacho
SEI nº 23478199, quanto a solicitação de registros de reclamações, solicitações de cancelamento e
denúncias recebidas pela Ouvidoria do INSS relacionadas aos descontos.